
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 28 de março de 2006 - Nº 59

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 19/2006 - Processos Nº 16.363/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: MCSL – Multi Construções e Serviços Ltda
Objeto: Pavimentação de 3.749,53 m2 em Pedra Poliédrica das ruas Gil Meneses,
Deoclécio Mendes e Horacio de Sousa, no município de Brasileira - PI.
Licitação: Convite nº 11/2006
Valor Global: R$ 119.942,89 (Cento e Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Dois
Reais e Oitenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria
da Infra-Estrutura, Dotação Orçamentária: 16101.15.562.41 Projeto: 1072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 13.03.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Carlos Alberto
Almeida Vieira (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 20/2006 - Processos Nº 16.1956/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Érica Construções Ltda
Objeto: Restauração do Sobrado Major Selemérico e do Café Oeiras, no município de
Oeiras-Piauí.

Portaria nº 16.010/2006-GS                           24           março                2006.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais;

                   RESOLVE:

I-  Que a partir de 30 de junho de 2006, todos os Concessionários/
Permissionário do Sistema de Transportes de Passageiros Intermunicipais do Estado
do Piauí (Convencional e Alternativos), deverão se responsabilizar pela realização de
vistoria anual dos seus próprios veículos, cadastrados para operar neste sistema. A
referida vistoria deverá ser realizada em concessionárias e oficinas especializadas,
com registro no Piauí, ou com profissional de engenharia mecânica devidamente
habilitado para esta função, com credenciamento no CREA-PI.

II-Para o cumprimento deste dispositivo as empresas permissionárias
deverão utilizar também o roteiro de inspeção fornecido pela Superintendência de
Transportes da Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

Parágrafo único: A Superintendência de Transportes desta SEINFRA se encarregará
de monitorar periodicamente o cumprimento deste dispositivo.

Cientifique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina-PI,  24 de março de 2006.

Eng° BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P. 0767

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 74/06

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do contrato Nº 004/05, celebrado em 12.01.05,  entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e RAIMUNDO NONATO DA
LUZ. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 004/05 se realiza de comum acordo, em razão
do pedido sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes. DATA
DE ASSINATURA: 21.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretária de Saúde Interina,  RAIMUNDO NONATO DA LUZ - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA  DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LEOVEGILDO SOUSA NETO. OBJETO: Prestará
serviços na sede do Programa de Saneamento Básico na Área Rural do Estado do Piauí
- PROSAR/PI, com atribuições especificadas no parágrafo único da presente cláusula.
VALOR: R$ 1.000,00(hum mil reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000-
KFW/MS/SESAPI. VIGENCIA: 06(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 02.03.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina,
LEOVEGILDO SOUSA NETO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e DEUSDEDIT MELO CASTELO BRANCO FILHO. OBJETO:
Prestará serviços na sede do Programa de Saneamento Básico na Área Rural do Estado do
Piauí - PROSAR/PI, com atribuições especificadas no parágrafo único da presente cláusula.
VALOR: R$ 1.000,00(hum mil reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/
MS/SESAPI. VIGENCIA: 06(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 02.03.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina,
DEUSDEDIT MELO CASTELO BRANCO FILHO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e a Empresa TECNOPOÇOS LTDA. OBJETO: Execução de serviços de construção
de Poços Tubulares nas localidades de Curralinho e Coroatá - Município de Picos (PI).
VALOR: R$ 71.314,70(Setenta e um mil, trezentos e quatorze reais e setenta centavos)
sendo: R$ 43.985,30 localidade Curralinho e R$ 27.329,40 localidade Coroatá, ambas no
municipio de Picos-PI FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/MS/SESAPI.
VIGENCIA: 50(cinquenta) dias para a localidade Curralinho e  40(quarenta) dias para a
localidade Coroatá. DATA DE ASSINATURA: 21.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina,  DEUSDETH BORGES  LEAL - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
e a Empresa TECNOPOÇOS LTDA. OBJETO: Execução de serviços de construção de
Poços Tubulares nas localidades de Torrões no município de Picos (PI).  VALOR: R$
43.985,30 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos) FONTE
DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/MS/SESAPI. VIGENCIA: 50 (cinquenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 21.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
- Secretária de Saúde Interina, TECNOPOÇOS LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 80/06

ESPÉCIE: Extrato do V Termo Aditivo a Cooperação Técnica, Cientifica e Financeira nº 95/
03 celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PIAUÍ-FACULDADE DE CIENCIAS MÉDICAS. OBJETO: Prorrogar a
Cooperação Técnica e Financeira por mais 12 (doze) meses, contados apartir de 04/01/06 e
Alterar, apartir do bimestre janeiro-fevereiro/06, o valor repassado bimestralmente pela
SESAPI à UESPI/FACIME para R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). DATA DE
ASSINATURA: 03.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária
de Saúde Interina,  VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/06

ESPÉCIE: Contrato de serviços celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO ESTADO
DO PIAUI e a EMPRESA  ENGIPEC ENG. E CONST. LTDA. OBJETO: construção de
Poços Tubulares na localidade Tamboril, município de Oeiras e localidade Jabuti, município
de Inhuma. VALOR: R$ 50.519,00 (cinquenta mil, quinhentos e dezenove reais). FONTE
DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/MS/SESAPI. VIGENCIA: 40(quarenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 22.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
- Secretária de Saúde Interina, a EMPRESA  ENGIPEC ENG. E CONST. LTDA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/06

ESPÉCIE: Contrato de serviços celebrado entre a SECRETARIA  DA SAUDE DO
ESTADO DO PIAUI e a EMPRESA  ENGIPEC ENG. E CONST. LTDA. OBJETO:
construção de Poços Tubulares na localidade de Fumal, município de Valença-PI.
VALOR: R$ 3.000,00(três mil reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000-KFW/
MS/SESAPI. VIGENCIA: 40(quarenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 22.03.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina, a
EMPRESA  ENGIPEC ENG. E CONST. LTDA - Contratado.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERALNº 92/06

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria Estadual da Saúde, neste ato representada
pela Exma. Sra. Secretária Estadual da Saúde, Dra. TATIANA VIEIRA SOUSA CHAVES,
no uso de sua atribuições legais, com base no Processo Administrativo nº 003347/06,
torna público que RESCINDIU UNILATERALMENTE O CONTRATO Nº 250/05 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO,
celebrado com a Sra. MARIA PEREIRA LOPES, brasileira, casada, , portadora do RG
nº 1.019.196-8-SSP/MT e CPF nº 116.958.048-30, residente e domiciliada na Rua Antônio
de Carvalho nº 282, Bairro Milonga, na Cidade de São Raimundo Nonato-PI,  em
conformidade com o disposto no Art. 5º, Inciso III, da Lei Estadual nº 5.309, de 17/07/
03, tendo em vista o afastamento injustificado e definitivo da contratada de suas
atividades junto ao Centro de Especialidades Odontológicas do Hospital Regional
Senador Cândido Ferraz, localizado no município de São Raimundo Nonato-PI.

P. P. 0764


